
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI
 

MUNICIPIUL BOTOŞANI
 

CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE 
privind includerea În lista de investiţii pentru anul 2016 a proiectului 
"Parc Regional de Agrement Turistic şi Sportiv Cornişa Botoşani" 

pentru susţinerea cheltuielilor necesare finalizării acestuia 

analizând propunerea domnului Primar Ovidiu Iulian Portariuc privind aprobarea includerii 
în lista de investiţii pentru anul 2016 a proiectului "Parc Regional de Agrement Turistic şi Sportiv 
Comişa Botoşani" pentru susţinerea cheltuielilor necesare finalizării acestora, 

având în vedere prevederile Instrucţiunii nr. 144/10.12.20 15 pentru încheierea de acte 
adiţionale de prelungire a duratei contractelor de finanţare care nu se finalizează în perioada de 
implementare, În scopul Îndeplinirii integrale a obiectivelor şi indicatorilor proiectului şi În vederea 
asigurării funcţionalităţii acestuia, a Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 
modificările şi completările ulterioare 

văzând raportul comun de specialitate al Administratorului Public si Serviciul management 
proiecte, 

în temeiul art. 45 alin. (2) din Legea administraţiei publice locale nr.215/200 l, republicată în 
Monitorul Oficial al României, Partea 1, nr.123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

HOTĂRĂşTE: 

Art. 1 Se aprobă includerea În lista de investiţii pentru anul 2016 a proiectului "Parc 
Regional de Agrement Turistic şi Sportiv Comişa Botoşani". 

Art. 2 Se aprobă valoarea estimată necesară finalizării proiectului "Parc Regional de 
Agrement Turistic şi Sportiv Comişa Botoşani", În sumă de 20.000.000 lei, Ia care se adaugă TVA. 

Art. 3 Primarul municipiului Botoşani prin serviciile aparatului de specialitate, va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ, 
Consilier, Gheor Gabr~J.Murariu Secretar, Ioan Apostu 

Botoşani, 17 decembrie 2015 
Nr.338 


